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Kurs doskonalący pt. „Etykieta, savoir-vivre i protokół
dyplomatyczny w służbie”
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„Mów łagodnie i miej przy sobie kij, a zajdziesz daleko” „Historia to
pamięć państw” (Henry Kissinger)

Czym jest w rzeczywistości dyplomacja? Jaką rolę odgrywa protokół dyplomatyczny?

Jak stosować zasady etykiety i savoir-vivre’u w praktyce? Nowy rok przynosi nowe
możliwości i zgodnie z tym powiedzeniem w ofercie Centralnego Ośrodka Straży
Granicznej w Koszalinie znalazł się tytuł dający uczestnikom możliwość spojrzenia w nowy
sposób na powyższe zagadnienia oraz zaimplementowania ich treści zarówno do relacji
służbowych jak i pozasłużbowych.

W pierwszej tegorocznej edycji  kursu doskonalącego pt. „Etykieta, savoir-vivre i protokół
dyplomatyczny w służbie”, która odbyła się w dniach 15 - 18.02.2022 r. udział wzięło 15
funkcjonariuszy SG reprezentujących Komendę Główną SG, Centrum Szkolenia SG w
Kętrzynie, Morski, Nadbużański, Nadwiślański i Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
a także Centralny Ośrodek Szkolenia SG w Koszalinie.

Opierając się o fundament uniwersalnych, mających ponadczasowy charakter zasad
dobrego wychowania, znajomości form towarzyskich i etyki słuchacze doskonalili swoją
wiedzę m.in. w zakresie przestrzegania zasad precedencji, protokołu flagowego, języka
dyplomatycznego, reguł obowiązujących przy organizacji wizyt oficjalnych, spotkań i
przyjęć odbywających się przy tej okazji, a także etykiety kształtującej przyjazną,
sprzyjającą nawiązywaniu i rozwijaniu dobrych relacji międzyludzkich atmosferę poprzez
kurtuazyjne i pełne szacunku zachowania wobec innych, wraz z jej integralną częścią jaką
jest dress code,  dostosowany  do sytuacji, elegancki i wytworny styl ubierania się
zarówno w sytuacjach publicznych, jak i prywatnych. Ponad to w ramach przedmiotowego
kursu doskonalącego zaprezentowane zostały różnice kulturowe pomiędzy wybranymi
krajami w kontekście norm obyczajowych oraz następstwa kontaktu kultur. Zaproszony do
udziału  w przedmiotowym przedsięwzięciu  ekspert - członek korpusu dyplomatycznego -
podzielił się z funkcjonariuszami Straży Granicznej wiedzą oraz własnymi
doświadczeniami zebranymi w przebiegu wieloletniej służby dyplomatycznej.  

Kurs zrealizowany został  pod egidą Zakładu Kompetencji Logistycznych i Kierowniczych
Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej  przez kpt. SG Tamarę Zajęcką - Masina



we współpracy
z ppłk. SG Tomaszem Siekiem, mjr. SG Moniką Stanisławską, Panią Darią Kubicką oraz
gościem specjalnym Panem Krzysztofem Majką, byłym Konsulem Generalnym w
Mumbaju, byłym Ambasadorem RP w Indiach i Korei Południowej.
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